



APLINKOS APSAUGOS AGENTŪRA

Biudžetinė įstaiga, A. Juozapavičiaus g. 9, LT-09311 Vilnius,
tel. 8 706 62 008, faks. 8 706 62 000, el.p. aaa@aaa.am.lt, <http://gamta.lt>.
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188784898

UAB „Ekosistema“
el. p. info@ekosistema.lt

2018-01-17

Nr. (28.3)-A4-525

Kretingos rajono savivaldybės administracijai

į 2017-12-15

Nr. 17-449

Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie
Sveikatos apsaugos ministerijos Klaipėdos
departamentui

Kultūros paveldo departamento prie Kultūros
ministerijos Klaipėdos skyriui

Klaipėdos apskrities priešgaisrinei gelbėjimo
valdybai

Kopija:

LR AM Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos
departamentui

ATRANKOS IŠVADA

dėl nepavojingų atliekų surinkimo ir saugojimo aikštelės įrengimo ir eksploatacijos, Vytauto g. 118, Kretingos m., poveikio aplinkai vertinimo

1. Informacijos pateikėjas: UAB „Ekosistema“, kontaktinis asmuo – direktorius Marius Šileika, adresas: Taikos pr. 119, LT-94231 Klaipėda, tel. 8 46 430463, 8 698 47300, el. paštas: info@ekosistema.lt.

2. Planuojamos ūkinės veiklos užsakovas: SĮ „Kretingos komunalininkas“, kontaktinis asmuo - direktorė Renata Surblytė, Vytauto g. 118, LT-97133 Kretinga, tel. 8 445 78608, 8 650 96042, el. paštas: info@kretkom.lt.

3. Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas:

Nepavojingų atliekų surinkimo ir saugojimo aikštelės įrengimas ir eksploatacija, Vytauto g. 118, Kretingos m.

4. Numatoma planuojamos ūkinės veiklos vieta:

Planuojamą ūkinę veiklą (toliau – PŪV) numatoma vykdyti 0,3809 ha ploto teritorijoje, esančioje 1,1212 ha –ploto žemės sklype žemės sklype (kad. Nr. 5634/0008:624), adresu Vytauto g. 118, Kretingos m. m. Žemės sklypo pagrindinė naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – visuomeninės paskirties teritorija. Šiuo metu numatomi eksploatuoti žemės sklypo daliai yra pradėtos žemės sklypo naudojimo reglamentų keitimo procedūros, pakeičiant naudojimo būdą iš visuomeninės paskirties teritorijos į pramonės ir sandėliavimo objektų teritorijos.

Planuojama teritorija yra rytinėje Kretingos miesto dalyje, pramoninėje zonoje. Planuojamos teritorijos gretimybėje yra kitos (komercinės paskirties objektų, visuomeninės paskirties, pramonės ir sandėliavimo objektų ir gyvenamosios teritorijos) paskirties žemės sklypai bei valstybinė žemė, kurioje sklypai nesuformuoti. Atstumas nuo planuojamos vietos iki artimiausių gyvenamųjų namų, kuriems žemės sklypai nesuformuoti yra 47-97 metrai. Atstumas iki artimiausių gyvenamųjų teritorijų – 63 metrai.

Vadovaujantis geologijos informacijos sistemos GEOLIS duomenimis, PŪV vietoje ir

artimiausiose jos gretimybėse (mažiausiai 1,0 km atstumu) nėra eksploatuojamų ir išžvalgytų žemės gelmių naudingųjų iškasenų telkinių, mineralinio vandens vandenviečių, geologinių procesų ir reiškinių bei geotopų. Artimiausios eksploatuojamos gėlo vandens vandenvietės yra Kretingos m. geriamojo gėlo vandens vandenvietė 52, nuo PŪV vietos nutolusi 940 m. PŪV teritorija patenka į šios vandenvietės apsaugos juostos 3B sektorių, kuriame pagal LR Vyriausybės 1992 m gegužės 12 d. patvirtintose „Specialiųjų žemės ir miško naudojimo sąlygas“, ūkinės veiklos ribojimai netaikomi.

Vadovaujantis Saugomų teritorijų kadastro duomenimis, PŪV vieta nepatenka į Lietuvos Respublikos ar Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomas teritorijas. Artimiausios PŪV vietai Lietuvos Respublikos ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomos teritorijos *Žalgirio miško pušies genetinis draustinis* ir *Kraštinės miškas* yra nutolusios atitinkamai 4,9 ir 6,1 km atstumu rytų ir pietryčių kryptimis.

Vadovaujantis Kultūros vertybių registro duomenimis, artimiausia PŪV vietai Kultūros vertybių registre registruota kultūros vertybė *Kretingos miesto stačiatikių senosios kapinės* (kodas Kultūros vertybių registre 24483, adresas Dupulčių skg., Kretingos m.) yra nutolusi 820 m atstumu pietvakarių kryptimi.

5. Trumpas planuojamos ūkinės veiklos aprašymas:

SĮ „Kretingos komunalininkas“ šiuo metu vykdo atliekų surinkimo ir vežimo veiklą Kretingos rajono teritorijoje. Išaugus transportavimo kaštams, įmonė planuoja įrengti ir eksploatuoti nepavojingų atliekų surinkimo ir saugojimo aikštelę, į kurią būtų atvežamos iš Kretingos rajono savivaldybės gyventojų surinktos atliekos. Pristatytos į aikštelę atliekos būtų perkraunamos į atitinkamų atliekų sandėliavimui skirtus konteinerius ir, sukauptus didesnį šių atliekų kiekį, jos būtų perduodamos kitiems atliekų tvarkytojams, turintiems tiesę tokias atliekas tvarkyti. Į aikštelę taip pat planuojama pristatyti ir kaupti iki išvežimo į sąvartyną teritorijų valymo atliekas (gatvių sąšlavos), kurias surinktų gatvių šlavimo mašinos šluodamos Kretingos miesto gatves.

Projektuojamoje aikštelėje numatoma pastatyti šiuos pastatus, statinius ir/ar įrenginius: betonuotą 0,1520 ha ploto aikštelę; 2 vnt. po 36 m³ talpos konteinerius didžiosioms atliekoms; 1 vnt. 34,5 m³ talpos konteinerį didžiosioms atliekoms; 3 vnt. po 34,5 m³ talpos konteinerius padangoms; 1 vnt. 34,5 m³ talpos konteinerį plastikui bei jo pakuotei; 1 vnt. 18 m³ talpos konteinerį stiklui bei jo pakuotei; 1 vnt. 34,5 m³ talpos konteinerį popieriui ir kartonui bei jų pakuotei; 1 vnt. 16 m³ talpos mišrių komunalinių atliekų konteinerį teritorijos valymo atliekoms (aikštelės ir gatvių sąšlavoms).

Planuojama, kad aikštelėje per metus bus priimama iki 1820 tonų nepavojingų atliekų; vienu metu maksimaliai bus laikoma iki 169 tonų nepavojingų atliekų.

Atliekos		Kiekiai	
Pavadinimas	Kodas	t/metus	Laikomi vienu metu (t)
Didelių gabaritų atliekos	20 03 07	650	30
Naudotos padangos	16 01 03	300	18
Plastikas ir plastikinė (kartu su PET (polietilenterefalatas)) pakuotė	15 01 02	170	12
	20 01 39		
Stiklas ir stiklo pakuotė	15 01 07	300	17
	20 01 02		
Popierius, kartonas ir jų pakuotė	15 01 01	120	12
	20 01 01		
Nerūšiuotos plastiko, popieriaus ir kartono bei jų pakuočių atliekos iš individualių konteinerių	20 01 99	120	30
Nerūšiuotos stiklo bei jo pakuočių atliekos iš individualių konteinerių	20 01 99	120	30
Teritorijos valymo atliekos	20 03 03	40	20

Atliekas į aikštelę atveža SĮ „Kretingos komunalininkas“ transportas. Į aikštelę priimamos atliekos registruojamos, nurodant jų kiekį, rūšį ir atvežusios transporto priemonės valstybinės

registracijos numerį. Suregistravus atvežtų atliekų kiekį ir rūšį, transporto priemonės, atvežusios šias atliekas, kaušu (greiferiu) ir/arba rankiniu būdu būtų perkraunamos į atitinkamų atliekų kontenerius. Visos atliekos kaupiamos konteneriuose. Susikaupus didesniai atliekų kiekiui, į aikštelę atvažiuoja atliekų tvarkytojo (-ų) arba SĮ „Kretingos komunalininkas“ transporto priemonės, kurios paima ir išveža atliekas į atliekų tvarkymo vietą. Išvežant atliekas, registruojamas atliekų kiekis, rūšis ir išvežančios transporto priemonės valstybinės registracijos numeris.

Atliekų tvarkymo procese vanduo naudojamas nebus, todėl veiklos metu gamybinių nuotekų nesusidarys. Paviršinės nuotekos nuo atliekų tvarkymui eksploatuojamos aikštelės teritorijos, bus surenkamos atskira sistema ir nuvedamos į projektuojamą paviršinių nuotekų valymo įrenginį, kuriame bus išvalomos nuo naftos produktų ir mechaninių priemaišų. Iki nustatytų normatyvų išvalytos paviršinės nuotekos bus nuvedamos į UAB „Kretingos vandenys“ paviršinių nuotekų tinklus.

PŪV metu stacionarūs aplinkos oro taršos šaltiniai nebus eksploatuojami.

Objekto eksploatacijos metu galimas nežymus triukšmo taršos padidėjimas dėl transporto eismo į/iš teritoriją padidėjimo. Atsižvelgiant į tai, kad dėl PŪV įgyvendinimo į planuojamą teritoriją atvykstančio transporto srautas išaugs iki 1 krovininio automobilio per valandą arba iki 9 krovininių automobilių per darbo dieną (7.00-16.30), neigiamo poveikio triukšmo aspektu artimiausiai gyvenamajai ir visuomeninės paskirties aplinkai nenumatoma.

Planuojamos tvarkyti atliekos yra bekvapės, todėl planuojama veikla neįtakos nemalonių kvapų atsiradimo gyvenamojoje zonoje.

5¹. Planuojamos ūkinės veiklos poveikio Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumas.

Atsižvelgiant į planuojamos ūkinės veiklos vietos padėtį Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijų atžvilgiu, planuojamos ūkinės veiklos poveikio reikšmingumo „Natura 2000“ teritorijoms nustatymas netikslingas.

6. Pastabos, pasiūlymai:

6.1. Ūkinę veiklą bus galima vykdyti gavus reikalingus aplinkos apsaugos leidimus.

6.2. Nuotekas tvarkyti, vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2007 m. balandžio 2 d. įsakymu Nr. D1-193 patvirtinto Paviršinių nuotekų tvarkymo reglamento ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gegužės 17 d. įsakymu Nr. D1-236 patvirtinto Nuotekų tvarkymo reglamento reikalavimais.

6.3. Vykdomos veiklos metu paaiškėjus, kad daromas didesnis poveikis aplinkai už informacijoje Poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvadai pateiktus arba teisės aktuose nustatytus rodiklius, veiklos vykdytojas privalės nedelsiant taikyti papildomas poveikį aplinkai mažinančias priemones arba mažinti veiklos apimtį/nutraukti veiklą.

6.4. Veiklos vykdytojas visais atvejais privalės laikytis visų aktualių veiklą reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų, keičiantis teisiniam reglamentavimui atitinkamai keisti veiklos rodiklius.

7. Pagrindiniai motyvai, kuriais buvo remtasi priimant atrankos išvadą:

7.1. Planuojama teritorija į saugomas ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ teritorijas nepatenka. Artimiausios PŪV vietai Lietuvos Respublikos ir Europos ekologinio tinklo „Natura 2000“ saugomos teritorijos *Žalgirio miško pušies genetinis draustinis* ir *Kraštinės miškas* yra nutolusios atitinkamai 4,9 km ir 6,1 km atstumu rytų ir pietryčių kryptimis.

7.2. Planuojamoje teritorijoje nėra registruotų istorinę bei architektūrinę vertę turinčių nekilnojamų kultūros paveldo objektų. Artimiausia PŪV vietai Kultūros vertybių registre registruota kultūros vertybė *Kretingos miesto stačiatikių senosios kapinės* (kodas 24483) yra nutolusi 820 m atstumu pietvakarių kryptimi.

7.3. Vadovaujantis geologijos informacijos sistemos GEOLIS duomenimis, PŪV vietoje ir artimiausiose jos gretimybėse (mažiausiai 1,0 km atstumu) nėra eksploatuojamų ir išžvalgytų žemės

gelmių naudingųjų iškasenų telkinių, mineralinio vandens vandenviečių, geologinių procesų ir reiškinių bei geotopų.

7.4. Planuojama ūkinė veikla susijusi tik su nepavojingų atliekų tvarkymu. Šios veiklos metu atliekos yra surenkamos, ir sukaupus didesnę jų kiekį, perduodamos sutvarkymui atliekų tvarkytojams, turintiems tiesę tokias atliekas tvarkyti. Taip yra mažinami sąvartynuose šalinamų atliekų kiekiai bei taupomi senkantys gamtiniai išteklių.

7.5. Atliekų tvarkymo procese vanduo naudojamas nebus, todėl veiklos metu gamybinių nuotekų nesusidarys. Paviršinės nuotekos nuo atliekų tvarkymui eksploatuojamos kieta danga padengtos aikštelės teritorijos, bus surenkamos atskira sistema ir nuvedamos į projektuojamą paviršinių nuotekų valymo įrenginį. Iki nustatytų normatyvų išvalytos paviršinės nuotekos bus nuvedamos į UAB „Kretingos vandenys“ paviršinių nuotekų tinklus.

7.5. PŪV metu stacionarūs aplinkos oro taršos šaltiniai nebus eksploatuojami.

7.6. Atsižvelgiant į tai, kad dėl PŪV įgyvendinimo į planuojamą teritoriją atvykstančio transporto srautas išsaugos iki 1 krovininio automobilio per valandą arba iki 9 krovininių automobilių per darbo dieną (7.00-16.30), neigiamo poveikio triukšmo aspektu artimiausiai gyvenamajai ir visuomeninės paskirties aplinkai nenumatoma.

7.7 Planuojamos tvarkyti atliekos yra bekvapės, todėl planuojama veikla neįtakos nemalonių kvapų atsiradimo gyvenamojoje zonoje.

8. Priimta atrankos išvada:

Atsižvelgiant į išdėstytus motyvus, vadovaujantis Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 6 dalimi, priimama atrankos išvada: pagal UAB „Ekosistema“ atrankos išvadai pateiktą informaciją SĮ „Kretingos komunalininkas“ planuojamai ūkinei veiklai – nepavojingų atliekų surinkimo ir saugojimo aikštelės įrengimui ir eksploatacijai, Vytauto g. 118, Kretingos m., – poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

Ši atrankos išvada dėl poveikio aplinkai vertinimo galioja 3 metus nuo atrankos išvados viešo paskelbimo dienos. Užsakovas ar poveikio aplinkai vertinimo rengėjas turi raštu informuoti atsakingą instituciją apie pranešimo paskelbimą visuomenei Visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos apraše patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2005 m. liepos 15 d. įsakymu Nr. D1-370 „Dėl visuomenės informavimo ir dalyvavimo planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo procese tvarkos aprašo patvirtinimo“ nurodytose visuomenės informavimo priemonėse.

Šis sprendimas gali būti persvarstomas Lietuvos Respublikos planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo nustatyta tvarka arba skundžiamas Vilniaus apygardos administraciniam teismui (Žygimantų g. 2, LT-01102 Vilnius) per vieną mėnesį nuo jo gavimo dienos Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.

Direktorius įgaliota Poveikio aplinkai vertinimo
departamento direktorė



Justina Černienė